



Punkt 12.

Orientering fra rådmand og direktør



1.

Puljeansøgning vedr. kommuners samarbejde med socialøkonomiske virksomheder

Business Aalborg, Borgermesterens forvaltning ansøger Styrelsen for Arbejdsmarked og rekruttering om 500.000 kr. til i samarbejde med primært Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen (Jobcentret) og Ældre- og Handicapforvaltningen at udvikle samarbejde på tværs af forvaltningerne. Strategien er at skabe socialøkonomisk vækst og job i Aalborg Kommune ved at fremme samarbejdet mellem forvaltningerne og øge indsatsen ift. den erhvervsmæssige rådgivning og vejledning til at etablere og udvikle socialøkonomiske virksomheder. Som led i kommunens erhvervsservice kontaktes etablerede virksomheder med henblik på at optimere og udvikle virksomhedernes drift. I den forbindelse lokaliseres også evt. nicheproduktion og ydelser samt skuffeprojekter, der med fordel kan løses i regi af socialøkonomisk virksomhed. Såfremt det bliver en realitet vil der arbejdes på at finde egnede medarbejdere – fleksjobbere – der kan ansættes. Hvis Business Aalborg modtager penge fra puljen løber projektet i hele 2015

2.

Ældre- og Handicapforvaltningen indgår samarbejde med Kaffé Fair om kantinedrift i ny administration i Hammer Bakker

I forbindelse med at Ældre- og Handicapforvaltningens administration i begyndelsen af det nye år flytter til Hammer Bakker har Ældre- og Handicapforvaltningen indgået aftale med den socialøkonomiske virksomhed Kaffé Fair om at de står for Kantinedriften. Kantinen vil blive drevet af få fagpersoner og derudover minimum 10 førtidspensionister, der ansættes i løntilskud. Det lokale Beskæftigelsesråd har i henhold til forsøgsbekendtgørelse på beskæftigelsesområdet dispenseret om reglerne for rimelighedskravet (forholdstal), hvilket gør det muligt at ansætte de 10 førtidspensionister. Efter 1. januar 2015 er det ikke muligt at dispensere længere. Det forventes derfor også, at der etableres STU-forløb i kantinen ligesom Ældre- og Handicapforvaltningen vil anvende kantinen som beskyttet beskæftigelse.

3.

Ansøgning om forsøg med integrationspålæg

Jobcenter Aalborg indsender en ansøgning til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vedr. integrationspålæg. Deadline for ansøgningen er den 18.11.14, og ansøgningen sendes derfor med forbehold for Forvaltningsledelsens og Beskæftigelsesudvalgets godkendelse. Det har ikke været muligt at få ansøgningen godkendt inden denne deadline. - orientering ved jobcenterchef Jesper Dahlgaard på mødet.

Målgruppen er ikke-vestlige indvandrere, som er fyldt 30 år og som har haft opholdstilladelse i over 3 år og vurderet aktivitetsparate. Der er tale om en målgruppe, som er dårligt integreret og med komplekse vanskeligheder. Det er målet, at målgruppen gennem en periode med særlige indsatser kommer tættere på det ordinære arbejdsmarkedet. Der er indsat mål for de forventede resultater af indsatsen.

Beskæftigelsesudvalget godkender, at ansøgning er fremsendt.

Udvalget ønsker orientering, såfremt midler bevilges.

4.

Jens Thoft-Nielsen har i Familie- og Socialudvalget stillet spørgsmål om, hvorfor mikrolån kun kan gives til revalidender og ikke til kontanthjælpsmodtagere

Udgangspunktet for at kunne yde mikrolån findes i Aktivlovens § 65, hvoraf det fremgår, at kommunen kan give revalidender støtte i form af tilskud eller rentefrit lån til at etablere selvstændig virksomhed. Bestemmelsen er derfor begrænset til revalidender. Der findes ikke en tilsvarende bestemmelse på andre områder, der kan give lovhjemmel til at yde mikrolån til andre målgrupper.

Udgangspunktet for regelsættet er, at mikrolån kun kan gives til dem, der ikke kan hjælpes ind på arbejdsmarkedet via aktivering eller almindelig revalidering. - Det følger på den måde det almindelige princip om mindst mulig indgreb/indsats.

I praksis vil det dog være sådan, at revalidenderne vil blive fundet i gruppen af langvarige kontanthjælpsmodtagerne herunder også borgere i Jobcenter Integration eller fra sygedagpengehuset,



hvor den almindelige aktivering og revalidering ikke skønnes at være tilstrækkelig. Når målgruppen er fundet, vil der formentlig være en del tidligere kontanthjælpsmodtagere imellem dem, der er vurderet revalideringsberettiget og berettiget til støtte til selvstændig virksomhed.

Forvaltningen vil følge Københavns Kommune der overvejer ændringer i deres ordning. Forvaltningen vender tilbage til udvalget herom.

5.

Forvaltningen gav en status vedr. deltagelse i møde med de ansatte ved det konkursramte firma OW Bunker. Der er ikke tale om positiv særbehandling, men der er tale om ministerielle, puljer der kan bringes i anvendelse.

Ros til forvaltningen for at handle hurtigt.

Jobcentret holder nyt informationsmøde med medarbejderne den 26.11.2014.

6.

Rådmanden orienterede om uddeling af Genbrug Nords priser.

7.

Magistratens og byrådets budgetuge i 2015 planlægges rykket fra uge 35 til uge 36.

Derfor foreslås, at det fælles budgetudvalgsmøde med Beskæftigelsesudvalget og Familie- og Socialudvalget flyttes fra tirsdag den 18.08 til fredag den 21.08.2015, hvilket vil give forvaltningen mere tid til at forberede budgetforslaget.

Det ordinære Beskæftigelsesudvalgsmøde den 18.08.2015 fastholdes.

Udvalgene holder desuden fælles budgettemamøde tirsdag den 23.06.2015.

Beskæftigelsesudvalget godkender, at der holdes fællesmøde med Familie- og Socialudvalget den 21.08.2015, kl. 8,30 -10,30 om Budgetforslag 2016-19.

Mødet bookes i out-look.

8.

På grund af Aalborg Kommunes Lederkonference den 28.04.2014 foreslås

Beskæftigelsesudvalgets møde flyttet til mandag den 27.04.2015 efter byrådsmødet.

Ny mødeplan 2015 udsendes og tidspunkter ændres i outlook.

Beskæftigelsesudvalget godkender, at der holdes fællesmøde med Familie- og Socialudvalget den 21.08.2015, kl. 8,30 -10,30 om budgetforslag 2016-19.

Mødet bookes i out-look.

9.

Rådmanden omdelte invitation til fælles julefrokost med udvalgene fredag den 12.12.2014.

Der er fællesmøde med Familie- og Socialudvalget forud for julefrokosten.

10.

Forvaltningen forventer, at ansøge pulje om brobygning i samarbejde med AMU overfor uddannelsesparate unge bl.a. med mulighed for at koble fast mentor på de unge der har behov herfor.

Beskæftigelsesudvalget godkender, at ansøgning fremsendes.



Beslutning:

Til orientering